
Platz Verein Schläge Punkte

1 MGC Dortmund Syburg 359 8

2 BGV Back. Tal Herten II 363 6

3 MGC Bad Salzuflen II 379 4

4 VfB Osnabrück II 401 2

5 1. MGC Epe 437 0

Verein Schläge

Her 65

DoSy 66

BadS 66

DoSy 70

BadS 72

Her 72

Platz Verein Schläge Punkte

1 BGV Backumer Tal Herten II 1728 26

2 Vfb Osnabrück II 1798 18

3 MGC Dortmund Syburg 1807 16

4 MGC Epe 1865 14

5 MGC Bad Salzuflen II 1870 6

Miniaturgolf

Giegel, Heinz-Theo

Vereinsmannschaften

Trempenau, Bernd

Ergebnisübersicht

NBV Bezirksliga 3

Tabelle nach dem 4. Spieltag

Schmidt, Olaf

Mannschaft des Tages
Name

4. Spieltag am 11.06.2023 in Lünen

Ott, David

Hötzel, Mattis

Depke, Marko

Vereinsmannschaften



Oberschiedsrichter: Stefan Gerlach, Osnabrück

Schiedsrichter: Markus Wehmeyer, Epe

Schiedsrichter: Dieter Neuhäuser, Osnabrück

Ersatzschiedsrichter:

Turnierleiter: Dennis Weber, Dortmund-Syburg

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

NBV Bezirksliga 3

Dennis Weber, SYB, Pers. Turnierabbruch, Runde 3, Bahn 12

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

Stefan Gerlach Dennis Weber

4. Spieltag am 11.06.2023 in Lünen

Miniaturgolf

Turnierprotokoll



1 MGC Dortmund Syburg 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Wilbrand, Sascha 29 21 22 72 24,000

2 Wilbrand, Claudia 32 26 22 80 26,667

3 Brune, Christoph 26 21 26 73 24,333

4 Schwirtz, Sascha 28 25 25 78 26,000

5 Hötzel, Mattis 24 21 21 66 22,000

6 Weber, Dennis 24 24 48 24,000

163 138 116 417

32 26

131 112 116 359 23,933

2 BGV Back. Tal Herten II 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Bahr, Thomas 28 23 21 72 24,000

2 Keller, Markus 22 30 34 86 28,667

3 Ott, Norbert 28 21 35 84 28,000

4 Giegel, Heinz-Theo 22 23 27 72 24,000

5 Groenewoud, Ronald 24 25 28 77 25,667

6 Ott, David 22 22 21 65 21,667

146 144 166 456

28 30 35

118 114 131 363 24,200

3 MGC Bad Salzuflen II 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Trempenau, Bernd 22 23 27 72 24,000

2 Overdiek, René 34 25 26 85 28,333

3 Depke, Marko 22 19 25 66 22,000

4 Brökemeier, Bettina 25 29 24 78 26,000

5 Skowronsky, Norbert 26 27 28 81 27,000

6 Gerlach, Stefan 34 26 32 92 30,667

163 149 162 474

34 29 32

129 120 130 379 25,267

Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Bezirksliga 3

4. Spieltag am 11.06.2023 in Lünen

Miniaturgolf

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher



Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Bezirksliga 3

4. Spieltag am 11.06.2023 in Lünen

Miniaturgolf

4 VfB Osnabrück II 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Louven, Hans 30 31 26 87 29,000

2 Gohl , Michael 28 26 27 81 27,000

3 Lödige, Maria 30 37 29 96 32,000

4 Schulte, Udo 37 19 27 83 27,667

5 Neuhäuser , Dieter 29 30 22 81 27,000

6 Börger, Jens 23 29 24 76 25,333

177 172 155 504

37 37 29

140 135 126 401 26,733

5 1. MGC Epe 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Schreiber, Udo 37 33 29 99 33,000

2 Wehmeyer, Markus 23 25 27 75 25,000

3 Nitsche, Holger 34 26 24 84 28,000

4 Sandkamp, Mark 26 29 25 80 26,667

5 van der Wals, Wilfried 37 31 31 99 33,000

6

157 144 136 437

157 144 136 437 29,133

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Ampl.

1 Ott, David Her 31026 H 22 22 21 65 21,667 1

2 Hötzel, Mattis DoSy 67088 H 24 21 21 66 22,000 3

3 Depke, Marko BadS 66452 Sm1 22 19 25 66 22,000 6

4 Schmidt, Olaf DoSy 26491 SM2 26 23 21 70 23,333 5

5 Trempenau, Bernd BadS 47135 Sm2 22 23 27 72 24,000 5

6 Giegel, Heinz-Theo Her 50294 SM2 22 23 27 72 24,000 5

7 Bahr, Thomas Her 44139 SM1 28 23 21 72 24,000 7

8 Wilbrand, Sascha DoSy 37443 H 29 21 22 72 24,000 8

9 Brune, Christoph DoSy 31524 SM2 26 21 26 73 24,333 5

10 Wehmeyer, Markus Epe 50935 H 23 25 27 75 25,000 4

11 Börger, Jens Osna 66945 SM1 23 29 24 76 25,333 6

12 Groenewoud, Ronald Her 66416 SM2 24 25 28 77 25,667 4

13 Schwirtz, Sascha DoSy 67912 H 28 25 25 78 26,000 3

14 Brökemeier, Bettina BadS 66101 Sw1 25 29 24 78 26,000 5

15 Sandkamp, Mark Epe 29061 H 26 29 25 80 26,667 4

16 Frommann, Nico DoSy 67913 SchM 22 31 27 80 26,667 9

17 Wilbrand, Claudia DoSy 34137 D 32 26 22 80 26,667 10

18 Gohl , Michael Osna 41340 SM2 28 26 27 81 27,000 2

19 Skowronsky, Norbert BadS 31559 Sm1 26 27 28 81 27,000 2

20 Neuhäuser , Dieter Osna 48942 SM1 29 30 22 81 27,000 8

21 Schulte, Udo Osna 37834 SM2 37 19 27 83 27,667 18

22 Ott, Norbert Her 9296 SM2 28 21 35 84 28,000 14

23 Overdiek, René BadS 67879 H 34 25 26 85 28,333 9

24 Wenzel, Detlef Her 42436 SM2 25 32 29 86 28,667 7

25 Keller, Markus Her 67050 SM2 22 30 34 86 28,667 12

26 Louven, Hans Osna 66395 SM2 30 31 26 87 29,000 5

27 Fischer, Dirk Her 66628 SM2 27 34 27 88 29,333 7

28 Gerlach, Stefan BadS 35436 Sm2 34 26 32 92 30,667 8

29 Lödige, Maria Osna 36853 SW2 30 37 29 96 32,000 8

30 van der Wals, Wilfried Epe 26404 SM2 37 31 31 99 33,000 6

31 Schreiber, Udo Epe 66205 SM2 37 33 29 99 33,000 8

32 Nitsche, Holger Epe 45189 SM1 38 34 34 106 35,333 4

33 Lödige, Gerhard Osna 36844 SM2 36 49 35 120 40,000 14

34 Kuck, Dieter Her 42798 SM2 40 41 40 121 40,333 1

35 Kampmann, Sabine Her 67662 SW2 41 42 41 124 41,333 1

36 Vennemann, Ralf Osna 65961 SM2 44 52 55 151 50,333 11

Miniaturgolf

4. Spieltag am 11.06.2023 in Lünen

NBV Bezirksliga 3

Einzel - Ergebnis des Spieltages



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


HERT UFL OSN SYB EPE

1 Giegel, Heinz-Theo Her 50294 SM2 4 337 28,083 22,083 24,000 80 85 100 72

2 Ott, David Her 31026 H 4 338 28,167 22,750 21,667 87 93 93 65

3 Wilbrand, Sascha DoSy 37443 H 4 349 29,083 23,083 24,000 96 87 94 72

4 Bahr, Thomas Her 44139 SM1 4 355 29,583 23,583 24,000 98 90 95 72

5 Depke, Marko BadS 66452 Sm1 4 356 29,667 24,167 22,000 106 90 94 66

6 Neuhäuser , Dieter Osna 48942 SM1 4 357 29,750 23,000 27,000 94 94 88 81

7 Trempenau, Bernd BadS 47135 Sm2 4 363 30,250 24,250 24,000 96 96 99 72

8 Börger, Jens Osna 66945 SM1 4 365 30,417 24,083 25,333 97 94 98 76

9 Brune, Christoph DoSy 31524 SM2 4 372 31,000 24,917 24,333 97 93 109 73

10 Wilbrand, Claudia DoSy 34137 D 4 374 31,167 24,500 26,667 102 97 95 80

11 Louven, Hans Osna 66395 SM2 4 377 31,417 24,167 29,000 105 94 91 87

11 Gohl , Michael Osna 41340 SM2 4 383 31,917 25,167 27,000 104 102 96 81

13 Sandkamp, Mark Epe 29061 H 4 383 31,917 25,250 26,667 105 98 100 80

14 Overdiek, René BadS 67879 H 4 389 32,417 25,333 28,333 105 96 103 85

15 Brökemeier, Bettina BadS 66101 Sw1 4 397 33,083 26,583 26,000 112 106 101 78

16 Lödige, Maria Osna 36853 SW2 4 402 33,500 25,500 32,000 104 97 105 96

17 van der Wals, Wilfried Epe 26404 SM2 4 416 34,667 26,417 33,000 106 103 108 99

18 Lödige, Gerhard Osna 36844 SM2 4 468 39,000 29,000 40,000 118 115 115 120

19 Hötzel, Mattis DoSy 67088 H 3 260 28,889 21,556 22,000 99 95 66

20 Groenewoud, Ronald Her 66416 SM2 3 267 29,667 21,111 25,667 95 95 77

21 Lindenblatt , Andreas Osna 133 SM2 3 269 29,889 29,889 89 94 86

22 Ott, Norbert Her 9296 SM2 3 271 30,111 20,778 28,000 88 99 84

23 Appelmann, André Epe 29034 H 3 275 30,556 30,556 97 89 89

23 Skowronsky, Norbert BadS 31559 Sm1 3 275 30,556 21,556 27,000 98 96 81

25 Appelmann, Laura Epe 36479 D 3 276 30,667 30,667 93 88 95

26 Fischer, Dirk Her 66628 SM2 3 281 31,222 21,444 29,333 101 92 88

27 Schwirtz, Sascha DoSy 67912 H 3 291 32,333 23,667 26,000 109 104 78

28 Vielhauer, Peter Epe 36659 H 3 296 32,889 32,889 101 94 101

29 Gerlach, Stefan BadS 35436 Sm2 3 296 32,889 23,111 29,333 102 106 88

30 Kocks, Klaus Her 27674 SM2 3 299 33,222 33,222 98 108 93

31 Mönning, Richard Epe 26414 SM1 3 299 33,222 33,222 103 105 91

32 Pönnighaus, Norbert BadS 67535 Sm2 3 299 33,222 33,222 106 91 102

33 Weber, Dennis DoSy 23179 H 3 300 33,333 33,333 95 106 99

34 Frommann, Nico DoSy 67913 SchM 3 310 34,444 25,556 26,667 126 104 80

35 Vielhauer, Marieluise Epe 36658 SW2 3 313 34,778 34,778 100 106 107

36 Kracht, Christian BadS 40352 Sm2 3 325 36,111 36,111 115 102 108

37 Beneking, Erwin Osna 183 SM2 3 344 38,222 38,222 106 124 114

38 Kampmann, Sabine Her 67662 SW2 3 363 40,333 26,556 41,333 117 122 124

39 Schmitz , Martin Osna 11111 SM2 3 385 42,778 42,778 123 130 132

40 Vennemann, Ralf Osna 65961 SM2 3 469 52,111 35,333 50,333 155 163 151

41 Schmidt, Olaf DoSy 26491 SM2 2 163 27,167 15,500 23,333 93 70

42 Wehmeyer, Markus Epe 50935 H 2 182 30,333 17,833 25,000 107 75

43 Keller, Markus Her 67050 SM2 2 185 30,833 16,500 28,667 99 86

44 Wenzel, Detlef Her 42436 SM2 2 192 32,000 17,667 28,667 106 86

45 Karpa, Kai Her 33907 SM1 2 197 32,833 32,833 84 113

46 Gburek, Jörg Her 67791 SM2 2 198 33,000 33,000 98 100

47 Kuck, Dieter Her 42798 SM2 2 238 39,667 19,500 40,333 117 121

48 Guney , Thomas Osna 67400 SM2 2 247 41,167 41,167 118 129

49 Schulte, Udo Osna 37834 SM2 1 83 27,667 27,667 83

50 Nitsche, Holger Epe 45189 SM1 1 84 28,000 28,000 84

51 Weiss, Harald Her 67983 SM2 1 91 30,333 30,333 91

52 Maczkiewicz, Benjamin Her 67706 H 1 97 32,333 32,333 97

53 Dautert, Thomas Her 33904 SM1 1 98 32,667 32,667 98

54 Schreiber, Udo Epe 66205 SM2 1 99 33,000 33,000 99

NBV Bezirksliga 3

Einzel - Rangliste nach dem 4. Spieltag


